

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Leeport
LEEPORT (HOLDINGS) LIMITED
力豐(集團)有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：387)

**截至二零一七年六月三十日止六個月之
中期業績公佈**

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同未經審核之比較數字及選定說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

中期股息及特別中期股息

董事已決議向於二零一七年八月三十一日(星期四)名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息每股普通股2.5港仙及特別中期股息每股普通股2港仙，以慶賀本集團成立50週年紀念(二零一六年：3.5港仙)。中期股息及特別中期股息將於二零一七年九月十五日(星期五)或前後派付。

* 僅供識別

簡明綜合中期損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
銷售額	3	266,772	394,735
銷貨成本		<u>(219,318)</u>	<u>(323,901)</u>
毛利		47,454	70,834
其他收入及收益—淨額		14,029	12,514
銷售及分銷成本		(8,593)	(19,152)
行政費用		<u>(42,536)</u>	<u>(50,548)</u>
經營溢利	4	10,354	13,648
融資收入		816	961
融資成本		<u>(1,964)</u>	<u>(1,730)</u>
融資成本—淨額		(1,148)	(769)
分佔聯營公司除稅後溢利		<u>6,518</u>	<u>3,646</u>
除所得稅前溢利		15,724	16,525
所得稅開支	5	<u>(838)</u>	<u>(1,047)</u>
期間溢利		<u>14,886</u>	<u>15,478</u>
本公司擁有人應佔		<u>14,886</u>	<u>15,478</u>
		每股港仙	每股港仙
本公司擁有人應佔每股盈利			
每股基本盈利	7	6.57	6.92
每股攤薄盈利	7	<u>6.57</u>	<u>6.88</u>

簡明綜合中期全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
期間溢利	<u>14,886</u>	<u>15,478</u>
其他全面收益／(虧損)		
其後將不會重新分類至損益之項目		
遞延稅項變動	<u>470</u>	<u>440</u>
可能重新分類至損益之項目		
可供出售金融資產價值變動，扣除稅項	39,494	(5,687)
貨幣兌換差額	(1,976)	(2,444)
分佔聯營公司其他全面收益	<u>5,841</u>	<u>9,428</u>
	<u>43,359</u>	<u>1,297</u>
除稅後其他全面收益	<u>43,829</u>	<u>1,737</u>
本公司擁有人應佔期內全面收益總額	<u>58,715</u>	<u>17,215</u>

簡明綜合中期資產負債表

於二零一七年六月三十日

	附註	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		201,528	211,102
租賃土地		14,807	16,473
投資物業		51,356	43,000
於聯營公司之投資		111,700	101,871
向一間聯營公司貸款		18,078	16,593
預付款項		-	391
可供出售金融資產		12,863	12,863
		<u>410,332</u>	<u>402,293</u>
		-----	-----
流動資產			
存貨		58,836	60,595
應收賬款及應收票據	8	86,671	97,906
其他應收款項、預付款項及按金		23,892	18,917
可供出售金融資產		95,830	56,336
衍生金融工具		210	429
應收一間聯營公司款項		1,452	213
受限制銀行存款		24,193	24,680
現金及現金等價物		52,296	53,954
		<u>343,380</u>	<u>313,030</u>
		-----	-----
資產總值		<u>753,712</u>	<u>715,323</u>

簡明綜合中期資產負債表(續)

於二零一七年六月三十日

	附註	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
股權			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		23,007	22,554
其他儲備		213,663	168,483
保留盈利		208,031	197,200
		<u>444,701</u>	<u>388,237</u>
股權總值			
		444,701	388,237
負債			
非流動負債			
借貸	10	8,889	12,222
遞延所得稅負債		25,536	26,044
		<u>34,425</u>	<u>38,266</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	9	81,842	95,105
其他應付款項、應計款項及已收按金		52,059	57,382
衍生金融工具		114	1,150
借貸	10	139,319	133,641
應繳稅項		1,252	1,542
		<u>274,586</u>	<u>288,820</u>
負債總額			
		<u>309,011</u>	<u>327,086</u>
股權及負債總額			
		<u>753,712</u>	<u>715,323</u>

附註：

1. 編製基準

截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務報表應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

2. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表內所採用之會計政策一致(如該等年度財務報表所述)。

中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

下列新訂準則、準則之修訂及詮釋於二零一七年一月一日或之後開始之財政年度強制採納，但對本集團無重大影響或目前與本集團無關：

香港會計準則第7號(修訂本)	披露計劃
香港會計準則第12號(修訂本)	就未變現虧損確認遞延稅項資產
年度改進項目	二零一四年至二零一六年週期之年度改進

下列新訂準則、準則之修訂及詮釋於二零一七年一月一日開始之財政年度已頒佈但尚未生效，現時與本集團無關且並無獲提早採納：

香港會計準則第40號(修訂本)	轉撥投資物業 ¹
香港財務報告準則第2號(修訂本)	分類及計量以股份為基礎的付款交易 ¹
香港財務報告準則第4號(修訂本)	香港財務報告準則第9號金融工具與香港財務報告準則第4號保險合約一併應用 ¹
香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間資產出售或注資 ²
香港財務報告準則第15號	客戶合約收入 ¹
香港財務報告準則第15號(修訂本)	釐清香港財務報告準則第15號 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第22號	外匯交易及預付代價 ¹
香港財務報告準則第16號	租賃 ³
年度改進項目	二零一四年至二零一六年週期之年度改進 ¹

¹ 對本集團於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 生效日期將由國際會計準則委員會釐定

³ 對本集團於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團目前正評估採納上述已頒佈但於二零一七年一月一日開始之年度期間尚未生效之新訂準則及準則之修訂之影響。

3. 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區檢討位於中華人民共和國(「中國」)、香港及其他國家的表現。

本集團在三個主要地區(即中國、香港及其他國家(主要為台灣、新加坡、澳門、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣、安裝及提供有關售後服務。就本簡明綜合中期財務資料而言，中國不包括香港、台灣及澳門。

董事會根據分類業績、資產總值及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國經營業務。本集團以地區分類之銷售額乃按客戶所在之國家釐定。

	未經審核			總計 千港元
	截至二零一七年六月三十日止六個月			
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	
銷售額	<u>226,435</u>	<u>36,045</u>	<u>4,292</u>	<u>266,772</u>
分類業績	<u>9,879</u>	<u>1,314</u>	<u>(839)</u>	<u>10,354</u>
融資成本—淨額				<u>(1,148)</u>
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>6,518</u>
除所得稅前溢利				<u>15,724</u>
所得稅開支				<u>(838)</u>
期內溢利				<u>14,886</u>

	未經審核			總計 千港元
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	
銷售額	<u>345,917</u>	<u>43,082</u>	<u>5,736</u>	<u>394,735</u>
分類業績	<u>8,703</u>	<u>6,215</u>	<u>(1,270)</u>	13,648
融資成本—淨額				(769)
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>3,646</u>
除所得稅前溢利				16,525
所得稅開支				<u>(1,047)</u>
期內溢利				<u>15,478</u>

於截至二零一七年六月三十日止期間，並無來自單一客戶之收入佔本集團收入10%或以上(二零一六年：90,381,000港元或佔本集團收入22.9%)。

資產總值：	未經審核	經審核
	二零一七年 六月三十日 千港元	二零一六年 十二月三十一日 千港元
中國	233,429	236,435
香港	344,390	346,202
其他國家(附註(a))	175,893	<u>132,686</u>
	<u>753,712</u>	<u>715,323</u>

資產總值乃根據資產所在地分配。

分類資產主要包括物業、廠房及設備、租賃土地、於聯營公司之投資、存貨、應收款項、衍生金融工具、可供出售金融資產、經營現金及受限制銀行存款。

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
資本開支：		
中國	58	21,017
香港	<u>616</u>	<u>1,165</u>
	<u>674</u>	<u>22,182</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置物業、廠房及設備以及租賃土地。

附註：

(a) 其他國家主要包括意大利、德國、芬蘭、新加坡及澳門。

4. 經營溢利

期內經營溢利已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
售出存貨成本	219,375	319,169
物業、廠房及設備折舊	4,364	4,414
租賃土地攤銷	218	256
僱員福利開支(包括董事酬金)	27,552	30,074
外匯收益	(6,961)	(408)
經營租賃租金	491	960
滯銷存貨(撥備回撥)/撥備	(927)	2,636
應收賬款及應收票據減值撥備	1,108	37
專業服務費	<u>2,339</u>	<u>2,409</u>

5. 所得稅開支

於簡明綜合中期損益表扣除之稅項指：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
即期所得稅：		
－香港利得稅	79	927
－中國及海外稅項	1,063	103
－過往年度超額撥備	(266)	－
遞延所得稅	(38)	17
	<u>838</u>	<u>1,047</u>

所得稅開支乃根據管理層就整個財政年度預計全年實際所得稅率作出之最佳估計而確認。

香港利得稅已就期內估計應課稅溢利按16.5% (二零一六年：16.5%) 稅率計提撥備。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)已就期內估計應課稅溢利按25% (二零一六年：25%) 稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

新加坡企業稅已就期內估計應課稅溢利按17% (二零一六年：17%) 稅率計提撥備。

其他海外利得稅項乃按本集團附屬公司經營所在國家之現行稅率根據期內估計應課稅溢利計算。

6. 股息

與截至二零一六年十二月三十一日止年度有關之股息6,902,000港元(二零一六年：3,355,000港元)已於二零一七年六月派付。

於二零一七年八月十一日，董事會已決議向於二零一七年八月三十一日名列股東名冊之股東宣派中期股息每股2.5港仙(二零一六年：每股3.5港仙)及特別中期股息每股2港仙，中期股息及特別中期股息於二零一七年九月十五日派付予股東。此中期股息及特別中期股息合共10,353,000港元(二零一六年：7,870,000港元)並未於本中期財務資料確認為負債。其將於截至二零一七年十二月三十一日止年度於股東權益中確認。

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利由期內本公司擁有人應佔溢利除以已發行普通股之加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
本公司擁有人應佔來自持續經營業務溢利(千港元)	<u>14,886</u>	<u>15,478</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>226,444</u>	<u>223,678</u>
本公司擁有人應佔每股基本盈利(每股港仙)	<u>6.57</u>	<u>6.92</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設轉換所有可能具有攤薄效應的普通股，通過調整發行在外的普通股加權平均數而計算。本公司有一類可能具有攤薄效應的普通股：購股權。就購股權而言，假設購股權獲行使而應已發行之股份數目扣除就相同所得款項總額按公平值(按年度每股平均市價釐定)可能發行之股份數目，為無償發行的股份數目。因而產生之無償發行股份數目計入普通股加權平均數作為分母，以計算每股攤薄盈利。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>14,886</u>	<u>15,478</u>
已發行普通股之加權平均股數(千股)	<u>226,444</u>	<u>223,678</u>
經調整：		
— 購股權(千股)	<u>—</u>	<u>1,259</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>226,444</u>	<u>224,937</u>
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利(每股港仙)	<u>6.57</u>	<u>6.88</u>

8. 應收賬款及應收票據

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按到期日之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
即期	52,495	48,557
1至3個月	23,723	31,496
4至6個月	5,119	11,858
7至12個月	3,586	4,117
12個月以上	7,014	8,078
	<u>91,937</u>	<u>104,106</u>
減：應收款項減值撥備	<u>(5,266)</u>	<u>(6,200)</u>
	<u>86,671</u>	<u>97,906</u>

本集團一般向其客戶授出有限信貸期。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可能獲授較長還款期。

9. 應付賬款及應付票據

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
即期	75,252	87,720
1至3個月	1,759	2,553
4至6個月	3,419	1,225
7至12個月	288	3,541
12個月以上	1,124	66
	<u>81,842</u>	<u>95,105</u>

10. 借貸

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
非即期		
於一年後到期償還之銀行定期貸款部分	8,889	12,222
即期		
信託收據貸款	39,011	24,356
於一年內到期償還的銀行定期貸款部分	100,005	102,883
於一年後到期償還的銀行定期貸款 (具按要求償還條款)部分	-	5,556
銀行透支	303	846
	<u>139,319</u>	<u>133,641</u>
借貸總額	<u>148,208</u>	<u>145,863</u>

銀行借貸均以本集團之租賃土地、物業、廠房及設備、投資物業以及受限制銀行存款作抵押。

	未經審核 千港元
於二零一七年一月一日	145,863
償還借貸	(36,086)
借貸所得款項	39,011
銀行透支還款淨額	(543)
匯兌差額	(37)
於二零一七年六月三十日	<u>148,208</u>
	未經審核 千港元
於二零一六年一月一日	134,175
償還借貸	(42,890)
借貸所得款項	48,089
銀行透支所得款項淨額	120
匯兌差額	69
於二零一六年六月三十日	<u>139,563</u>

財務表現

銷售

於二零一七年上半年，儘管中國經濟狀況好轉，本集團設備的銷售額顯著回落，原因為設備分部於去年上半年接獲主要客戶多份重大訂單，加上於二零一七年六月底前出現多宗設備付運延誤之情況。然而，切削工具分部之業務於二零一七年上半年大幅上揚，更成功擴大市場滲透率。

於二零一七年首六個月，本集團的銷售額共266,772,000港元，而去年同期為394,735,000港元，減少32.4%。毛利為47,454,000港元，而去年同期為70,834,000港元，下降33.0%。毛利率為17.8%，與去年同期數字17.9%相若。

其他收入及收益

其他收入及收益的總額為14,029,000港元，而去年同期為12,514,000港元，增加12.1%。

服務收入為4,353,000港元，而去年同期為5,330,000港元。佣金收入為416,000港元，而去年同期為1,050,000港元。其他收入包括租金813,000港元、向Mitutoyo Leepport Metrology Corporation收取的管理費782,000港元及遠期合約收益916,000港元。

於二零一七年上半年，我司投資的公司Prima Industrie S.p.A.(為普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司之母公司)亦宣派股息。因此，本集團收取1,091,000港元之股息。去年同期所宣派股息為690,000港元。

經營開支

銷售及分銷成本為8,593,000港元，而去年同期為19,152,000港元，減少55.1%。銷售及分銷成本減少，主要由於銷售量下降以致向銷售人員及分銷商支付的佣金減少。隨著銷售量減少，銀行費用及物流成本亦有所縮減。

行政開支為42,536,000港元，而去年同期為50,548,000港元，下跌15.9%。行政開支下跌主要歸因於本年度上半年歐元與日圓強勢，產生匯兌收益6,961,000港元所致。另外，員工成本亦有所減省。

分佔聯營公司除稅後溢利

於二零一七年上半年，分佔聯營公司除稅後溢利為6,518,000港元，而去年同期為3,646,000港元，增長78.8%。

分佔Mitutoyo Leepport Metrology Corporation溢利為6,114,000港元，較去年同期的144,000港元顯著改善。於去年上半年，Mitutoyo Leepport Metrology Corporation因日圓於期內波動而產生大額匯兌虧損。

分佔OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH溢利僅達收支平衡，而去年同期為3,491,000港元。集團本預期OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的業務狀況會較去年同期優秀，然而，溢利狀況受到二零一七年六月底前多項付運延誤所影響。

合營廠房普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司於二零一七年六月底前錄得少量溢利。該廠房於二零一七年第一季度的業務未如理想，惟於二零一七年第二季度有所改善。

融資成本－淨額

扣除利息收入的融資成本為1,148,000港元，而去年同期則為769,000港元。

二零一七年上半年的融資收入為816,000港元，而去年同期則為961,000港元，減少15.1%。融資收入減少乃由於OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH於二零一六年八月底向力豐償還一筆100萬歐元的貸款所致。

二零一七年上半年產生的融資成本為1,964,000港元，而去年同期則為1,730,000港元，增加13.5%。融資成本增加是由於二零一七年上半年之平均借貸水平高於去年同期。

本公司擁有人應佔溢利及每股盈利

於二零一七年上半年，本公司擁有人應佔溢利為14,886,000港元，而去年同期則為15,478,000港元，減幅為3.8%。

本公司的經營溢利為10,354,000港元，而去年同期的經營溢利則為13,648,000港元，下降24.1%。期內毛利下降，由其他收入及收益增長，及較低的銷售及分銷成本與行政開支所抵銷。

每股基本盈利為6.57港仙，而去年同期每股基本盈利則為6.92港仙，下跌5.1%。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一七年八月二十九日(星期二)至二零一七年八月三十一日(星期四)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，在該期間將不會辦理股份過戶登記。為使股東合資格獲派付中期股息及特別中期股息，所有轉讓表格連同有關股票最遲須於二零一七年八月二十八日(星期一)下午四時三十分前送交本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

業務回顧

於二零一七年上半年，中國經濟表現較預期優勝，國內生產總值增長率為6.9%，而去年同期則為6.7%。多項指數顯示中國經濟平穩改善。工業生產價值增長率為6.9%，而去年同期為6.0%。於二零一七年首六個月，出口狀況強勁。出口價值上升15%，而去年同期則下跌2.1%。

本集團設備分部於二零一七年上半年的業務表現未如理想。本集團於去年同期向多名主要客戶完成大額付運，惟於二零一七年上半年則缺少相同大額付運，且於二零一七年上半年更出現數宗付運延誤的問題。相反，由於增闢更多分銷渠道及擴充銷售團隊，切削工具分部的業務則顯著上揚。測量工具的業務狀況與去年同期大致相同。事實上，於二零一七年上半年，大部分生產設備及工具供應商在中國的業務均達成合理增長。市場需求正在穩定上升。

汽車製造及手機製造行業繼續為本集團業務的主要客戶群。於二零一七年上半年，中國生產1,390萬輛汽車，較去年同期增長6.3%，而按產量計，手機產量亦攀升6.4%。

於二零一七年七月底，本集團未完成訂單的價值為171,801,000港元，而於二零一六年七月底則為166,212,000港元。

聯營公司Mitutoyo Leepport Metrology Corporation的業務狀況與去年同期差距不大，惟純利顯著改善，原因為二零一六年上半年日圓價值波動，對貨幣滙兌產生重大不利影響。OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的業務表現於二零一七年上半年仍然強勢，而由於期內多項付運延誤，只能收支平衡但情況只屬短期狀況。於本年度上半年第一季，普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司的業務未如理想，幸於第二季度有所改善。上半年度鈹金機械的需求在中國實際上有所增強。

流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日，本集團扣除透支後之現金結餘為51,993,000港元(二零一六年十二月三十一日：53,108,000港元)。本集團保持合理的現金狀況。於二零一七年六月三十日，本集團的存貨結餘為58,836,000港元(二零一六年十二月三十一日：60,595,000港元)。於二零一七年六月底的存貨周轉天數為49日，而於二零一六年十二月底則為38日。存貨周轉天數較高主要由於二零一七年六月底前部分付運延誤所致。於二零一七年六月三十日，貿易應收賬款及應收票據的結餘為86,671,000港元(二零一六年十二月三十一日：97,906,000港元)。貿易應收賬款周轉天數為59日，而於二零一六年十二月底則為50日。貿易應收賬款的周轉天數較高乃由於二零一七年上半年內切削工具業務佔較大比例。相較設備業務而言，切削工具業務的信貸期相對較長。於二零一七年六月三十日，貿易應付賬款及應付票據的結餘為81,842,000港元(二零一六年十二月三十一日：95,105,000港元)。於二零一七年六月三十日，貿易應付賬款及應付票據的較低結餘符合二零一七年上半年業務較差的情況。於二零一七年六月三十日，短期借貸結餘為139,319,000港元(二零一六年十二月三十一日：133,641,000港元)。於二零一七年六月三十日，長期借貸結餘為8,889,000港元(二零一六年十二月三十一日：12,222,000港元)。

於二零一七年六月三十日，本集團之淨資產負債比率約為21.6% (二零一六年十二月三十一日：23.7%)。相較二零一六年，淨資產負債比率較低。淨資產負債比率之計算方式為債務淨值除以股權總值。債務淨值以總借貸減現金及現金等價物計算。資產負債比率下降主要由於可供出售金融資產之公允價值增加導致股權總值增加。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行融資為其業務提供資金。於二零一七年六月三十日，本集團之銀行融資總額約為667,115,000港元，其中已動用約188,158,000港元，銀行融資按現行市場利率計息，並由本集團於香港及新加坡所持賬面總值為241,338,000港元(二零一六年十二月三十一日：244,301,000港元)之若干租賃土地、土地及樓宇、投資物業及受限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

未來計劃及前景

中國經濟狀況明顯日益好轉。於二零一七年七月底之前，製造業採購經理指數 (PMI) 已連續12個月呈增長勢頭(超過50%)。中國國內生產總值在二零一七年上半年的增長率達6.9%，其中國內消費尤其強勁，佔該增長率的63.4%，而資本投資及海外需求分別佔該增長率32.7%及僅3.9%。於二零一七年上半年，高科技生產及機械製造的價值分別攀升13.1%及11.5%，而工業生產價值僅增加6.9%。

本集團設備業務表現於本年度上半年強差人意。該團隊將會尋求更多新客戶，並參與多項展覽，務求擴闊客戶基礎。本集團已加緊推行其營銷及推廣活動，包括推出廣告及媒體報導。本集團切削工具業務於本年度上半年表現出色，而全賴發展更廣闊的分銷渠道，帶動三菱硬質合金產品成功滲透市場。銷售團隊擴大亦有助業務增長，預期切削工具業務於本年度下半年將繼續向好。隨著未來訂單數目增加，預期測量工具業務於下半年將會更為理想。

另一方面，聯營公司的業務於下半年前景樂觀。本集團預計，由於中國市場需求強勁，Mitutoyo Leepport Metrology Corporation財務業績至少能與本年度上半年同樣出色；而隨著全球市場正在改善，OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH於下半年亦很可能取得更佳的財務業績。由於中國市場復甦，普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司亦有望改善其利潤。

本集團於全球鈹金加工技術的領先企業Prima Industrie S.p.A.之投資非常成功。相較去年同期，Prima Industrie S.p.A.的業務於二零一七年上半年增長10.4%，純利亦攀升159%。力豐所持投資之股份價值由二零一六年十二月底之56.3百萬港元增加至二零一七年六月底之95.8百萬港元。

中國政府訂下其「中國製造2025」的目標，銳意於二零二五年之前成為全球「智能製造」強國，故本集團對中國製造行業的未來抱持正面態度。本集團將過去50年累積的所有製造技術整合起來，能帶來無限商機，而本集團之目標是成為高增值製造解決方案供應商。本集團將不斷發掘創新產品及收購機會，並有信心，此等舉措將能擴大本集團未來的業務規模及投資組合。

管理層團隊將致力於本年度下半年改進本集團的業務表現，務求達致令人滿意的全年業績。

僱員

於二零一七年六月三十日，本集團僱用268名(二零一六年十二月三十一日：256名)僱員，其中香港79名；中國內地177名；亞洲其他辦事處12名。本集團按個別僱員之職責、資歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金、強積金供款及職業退休金計劃供款外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情績效花紅。

本集團資產抵押詳情

於二零一七年六月三十日，賬面總值約241,338,000港元(二零一六年十二月三十一日：244,301,000港元)之若干香港及新加坡土地及樓宇、租賃土地、投資物業及受限制銀行存款以固定押記方式抵押，以獲得本集團之銀行融資。

資本開支及或然負債

本集團於二零一七年首六個月之資本開支總額為674,000港元(二零一六年六月三十日：21,172,000港元)，主要包括設備。於二零一七年六月三十日，本集團並無有關物業、廠房及設備之資本承擔(二零一六年十二月三十一日：物業、廠房及設備的資本承擔168,000港元)。同時，本集團已就給予客戶之擔保書承擔或然負債合共7,658,000港元(二零一六年十二月三十一日：25,090,000港元)。

匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分銷售及採購均以外幣結算，須承受匯率風險。本集團將利用從其客戶所收取之外幣清償支付海外供應商之款項。倘任何重大付款未能悉數配對相抵，本集團將會與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團承擔之匯率風險降至最低。

於二零一七年六月三十日，本集團有未到期總額結算外幣遠期合約，以10,613,000港元購買1,205,000歐元、以26,500,000港元購買379,440,000日圓及以人民幣998,000元購買15,500,000日圓(二零一六年：以19,815,000港元購買2,387,000歐元、以人民幣1,695,000元購買25,000,000日圓、以人民幣340,000元購買49,000美元及以16,154,000港元購買233,900,000日圓)。

匯兌盈虧乃於進行貨幣交易結算及按期末匯率換算貨幣性資產及負債時計量。

由於二零一七年上半年內日圓兌港元之匯率強勢，以日圓作為功能貨幣之部分集團實體將其主要以港元列值之貨幣性負債淨額轉換為功能貨幣時錄得匯兌收益。

購買、出售或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

除下文所述者外，本公司已於截至二零一七年六月三十日止六個月內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載企業管治守則之守則條文：

守則條文第A.2.1條

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼集團行政總裁，但本公司經由具備豐富經驗之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。

守則條文第C.2.5條

本公司並無設立內部審核職能，而鑒於本集團業務之規模、性質及複雜程度，現時認為並無於本集團內設立內部審核職能的即時需要。此情況將每年予以檢討。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

本公司已向全體董事作出具體查詢，而董事確認彼等於截至二零一七年六月三十日止整段期間均遵守標準守則。

審核委員會

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事麥栢基先生、李大超博士及ZAVATTI Samuel先生組成，彼等已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務報告事宜，包括與董事審閱截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

二零一七年中期報告

本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告包括上市規則規定之所有資料，其將於二零一七年九月底前於聯交所及本公司網站公佈及寄發予股東。

承董事會命
力豐(集團)有限公司
主席
李修良

香港，二零一七年八月十一日

於本公佈日期，本公司執行董事為李修良先生、初維民先生、陳正煊先生及黃文信先生；及獨立非執行董事為麥栢基先生、李大超博士及ZAVATTI Samuel先生。